

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



PTT บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)

CG Score



หมวดธุรกิจ

ทรัพยากร/พลังงานและสาธารณูปโภค

ลักษณะธุรกิจ

ธุรกิจปิโตรเลียมและปิโตรเคมีครบวงจร โดยผ่านธุรกิจที่ดำเนินงานเองและธุรกิจที่ลงทุนผ่านบริษัทในกลุ่ม ได้แก่ การสำรวจและผลิต จัดหาและจัดจำหน่ายขนส่ง และแยกก๊าซธรรมชาติ ดำเนินกิจการค้าระหว่างประเทศสำหรับผลิตภัณฑ์น้ำมันและปิโตรเคมี และมีการลงทุนในธุรกิจการกลั่นและปิโตรเคมีในประเทศ และดำเนินธุรกิจที่เกี่ยวข้องอื่นๆ ทั้งในและต่างประเทศ

ที่อยู่ติดต่อ

อาคาร 555 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กทม. 10900

URL

<http://www.pttplc.com/>

Price Performance (%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	25.46	34.97	25.20
P/BV (X)	1.22	1.46	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.25	0.45	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. กระทรวงการคลัง	14,598,855,750	51.11
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	2,196,575,586	7.69
3. กองทุนรวม วายุภักษ์หนึ่ง โดย บลจ.เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน)	1,736,895,500	6.08
4. กองทุนรวม วายุภักษ์หนึ่ง โดย บลจ.กรุงไทย จำกัด (มหาชน)	1,736,895,500	6.08
5. STATE STREET EUROPE LIMITED	572,054,528	2.00

Management	Position
1. นาย ไกรฤทธิ อุษากานนท์ชัย	ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ
2. นาย ขาญศิลา ตรีนุชกร	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
3. นาย จุมพล ริมสาคร	กรรมการ
4. นาย ณัฐชาติ จารุจินดา	กรรมการ
5. นาย กุลิศ สมบัติศิริ	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Income Statement (MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
ยอดขายสุทธิ	1,208,490.54	1,659,632.66	2,219,738.67	2,336,154.92	1,995,722.07
รายได้อื่น	21,196.39	26,164.63	35,292.78	23,288.61	41,919.15
รวมรายได้	1,232,187.60	1,690,370.06	2,261,039.45	2,367,958.54	2,044,951.64
ต้นทุนขาย	1,110,129.97	1,479,206.67	1,967,529.01	2,023,001.85	1,702,338.79
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	63,382.75	64,156.29	92,576.03	81,837.06	100,598.98
รวมค่าใช้จ่าย	1,173,512.72	1,543,362.96	2,077,987.50	2,121,274.15	1,802,937.77
EBITDA	163,731.86	244,396.66	316,256.13	370,240.66	359,161.10
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	105,056.99	97,389.56	133,204.18	123,556.27	117,147.22
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	58,674.87	147,007.10	183,051.95	246,684.39	242,013.87
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	24,619.12	75,504.70	92,950.60	119,683.94	135,179.60
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.86	2.61	3.20	4.15	46.74

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- สรุปผลการดำเนินงานของบจ.และรวมของบริษัทย่อยไตรมาส 3 ปี 2563 รายงานกำไรสุทธิ 1.41 หมื่น ลบ -30.3%YoY +17.1%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และไม่ได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



SCGP บริษัท เอสซีจี แพคเกจจิ้ง จำกัด (มหาชน)

CG Score

สินค้าอุตสาหกรรม / บรรจุภัณฑ์

ลักษณะธุรกิจ บริษัทประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) เพื่อให้บริการโซลูชันด้านบรรจุภัณฑ์แบบครบวงจร โดยแบ่งออกเป็น 2 ธุรกิจหลัก ได้แก่ (1) สายธุรกิจบรรจุภัณฑ์แบบครบวงจร (Integrated Packaging Chain) และ (2) สายธุรกิจเยื่อและกระดาษ (Fibrous Chain) โดยมีบริษัท สยามคราฟท์อุตสาหกรรม จำกัด เป็นบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจหลักซึ่งก่อให้เกิดกำไรหลัก

ที่อยู่ติดต่อ

เลขที่ 1 ถนนปิ่นเกล้าฯ แขวงบางซื่อ เขตบางซื่อ กทม. 10800

URL

<http://www.scgpackaging.com/>

Statistic	YTD 13/11/2563
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	4,253.55
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	158,444.74
ราคา (บาท/หุ้น)	37.25
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	N/A
P/BV (X)	-
P/E (X)	25.69
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	37.02
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	3,499.48

Key Ratios	6M/2563	2562

ที่มา : SETSmart

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	25.69	20.48	25.20
P/BV (X)	-	4.46	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	1.69	0.56	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ปูนซิเมนต์ไทย จำกัด (มหาชน)	2,926,752,660	68.81
2. UBS SECURITIES PTE LTD	83,594,388	1.97
3. บริษัท ทุนด้าวิทย์ จำกัด	71,498,900	1.68
4. สำนักงานประกันสังคม	59,850,475	1.41
5. MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC	53,750,000	1.26

Management	Position
1. นาย ประสาร ไตรรัตน์วรกุล	ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ
2. นาย ชลนัฐ ญาณารณพ	รองประธานกรรมการ
3. นาย วิษณุ จิตร์ภักดี	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ
4. นาย ธนพงษ์ อารีรัชชกุล	กรรมการ
5. นาย ธรรมศักดิ์ เศรษฐอุดม	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	9M/2563	2562
ยอดขายสุทธิ	69,190.25	89,069.87
รายได้อื่น	459.72	841.21
รวมรายได้	69,704.90	89,963.81
ต้นทุนขาย	54,254.69	71,651.35
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	7,521.65	9,753.34
รวมค่าใช้จ่าย	61,904.30	81,404.68
EBITDA	13,165.26	14,549.90
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	5,364.65	5,990.77
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	7,800.60	8,559.13
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	4,971.48	5,268.51
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.59	1.69

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 1.33 พัน ลบ. -9.23%YoY, -30%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และไม่ได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



AOT บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)

CG Score



บริการ / ขนส่งและโลจิสติกส์ อสังหาริมทรัพย์

ลักษณะธุรกิจ ทอท.ประกอบธุรกิจท่าอากาศยานของประเทศไทย โดยธุรกิจหลักประกอบด้วย การจัดการ การดำเนินงาน และการพัฒนาท่าอากาศยาน โดยมีท่าอากาศยานในความรับผิดชอบ 6 แห่ง คือ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ท่าอากาศยานดอนเมือง ท่าอากาศยานเชียงใหม่ ท่าอากาศยานแม่ฟ้าหลวง เชียงราย ท่าอากาศยานภูเก็ต และท่าอากาศยานหาดใหญ่ ซึ่งท่าอากาศยานทั้ง 6 แห่งนี้ ให้บริการเที่ยวบินภายในประเทศและระหว่างประเทศ โดยมีท่าอากาศยานสุวรรณภูมิเป็นท่าอากาศยานหลักของประเทศ

ที่อยู่ติดต่อ 333 หมู่ที่ 7 ถนนเชิดวุฒากาศ แขวงสีกัน เขตดอนเมือง กทม. 10210

URL <http://www.airportthai.co.th/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	71.05	N/A	25.20
P/BV (X)	6.38	3.49	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.26	0.35	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. กระทรวงการคลัง	10,000,000,000	70.00
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	641,028,434	4.49
3. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	394,568,386	2.76
4. STATE STREET EUROPE LIMITED	238,587,771	1.67
5. สำนักงานประกันสังคม	165,071,600	1.16

Management	Position
1. นาย ประสงค์ พูนธเนศ	ประธานกรรมการ
2. นาย นิติชัย ศิริสมรรถการ	ผู้อำนวยการใหญ่ / กรรมการ
3. น.ส. สุทธิรัตน์ รัตนโชติ	กรรมการ
4. นาย กฤษเทพ ลิ้มลี	กรรมการ
5. นาย ธาณินทร์ พะเอม	กรรมการอิสระ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	14,285.70	14,285.70	14,285.70
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	935,713.35	1,060,713.23	917,856.22
ราคา (บาท/หุ้น)	65.50	74.25	64.25
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	10.27	10.77	10.07
P/BV (X)	6.38	6.89	6.38
P/E (X)	71.05	42.38	36.47
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	56.89	42.15	52.29
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	2,282.85	1,759.41	2,050.64

Key Ratios	9M/63	9M/62	2562	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	3.73	4.06	3.09	3.32
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	8.91	17.50	16.81	18.29
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	9.47	17.78	16.73	17.56
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.21	0.24	0.28	0.30
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	0.26	0.35	0.34	0.34
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	90.64	92.95	93.06	93.60
EBIT Margin (%)	33.82	52.36	49.70	51.73
อัตรากำไรสุทธิ (%)	25.81	40.69	38.51	40.51

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
ยอดขายสุทธิ	29,326.24	47,632.76	62,783.42	60,537.41	54,901.16
รายได้อื่น	1,855.76	1,287.45	2,210.65	1,598.52	1,843.11
รวมรายได้	31,182.00	48,920.21	64,994.07	62,135.93	56,744.27
ต้นทุนขาย	2,746.38	3,356.17	4,357.48	3,875.62	4,099.31
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	11,838.62	13,418.16	19,588.60	17,714.69	16,893.46
รวมค่าใช้จ่าย	20,637.02	23,305.03	32,695.22	29,992.40	29,364.37
EBITDA	14,604.76	29,984.81	38,150.31	37,785.20	33,024.42
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	4,059.78	4,369.63	5,851.47	5,641.67	5,644.51
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	10,544.97	25,615.18	32,298.85	32,143.53	27,379.90
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	8,048.46	19,905.19	25,026.37	25,170.76	20,683.60
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.56	1.39	1.75	1.76	1.45

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 63 บริษัทฯมีผลขาดทุนสุทธิ -2.93 พัน ลบ.

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



KBANK

CG Score

หมวดธุรกิจ

ลักษณะธุรกิจ

ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน)



การเงิน/ธนาคาร

ธนาคารกสิกรไทยประกอบกิจการธนาคารพาณิชย์ ธุรกิจหลักทรัพย์และธุรกิจที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับอนุญาตไว้ในพระราชบัญญัติธุรกิจสถาบันการเงินฯ และพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ฯ และประกาศที่เกี่ยวข้อง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ธนาคารมีเครือข่ายสาขาจำนวน 958 สาขา และเครือข่ายอิเล็กทรอนิกส์สำหรับทำธุรกรรมด้วยตนเอง 11,985 เครื่อง ครอบคลุมทุกพื้นที่และเพียงพอต่อความต้องการของลูกค้า นอกจากนี้ ธนาคารมีเครือข่ายการให้บริการในต่างประเทศรวม 17 แห่ง ใน 9 ประเทศ มีศูนย์กลางการดำเนินงานและให้บริการที่สำนักงานใหญ่

เลขที่ 1 ซอยราษฎร์บูรณะ 27/1 ถนนราษฎร์บูรณะ แขวงราษฎร์บูรณะ เขตราษฎร์บูรณะ กทม. 10140 10110

<http://www.kasikornbank.com/>

ที่อยู่ติดต่อ

URL

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	8.92	7.43	25.20
P/BV (X)	0.55	0.57	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	3.57	0.54	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	541,795,436	22.64
2. STATE STREET EUROPE LIMITED	207,566,590	8.67
3. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	143,480,638	6.00
4. STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY	87,990,808	3.68
5. สำนักงานประกันสังคม	61,607,800	2.57

Management	Position
1. นาย บัณฑิต ล่ำซำ	ประธานกรรมการ / ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
2. นาง สุจิตพร ล่ำซำ	รองประธานกรรมการ
3. นาง กอบกาญจน์ วัฒนวรางกูร	รองประธานกรรมการ / ประธานกรรมการอิสระ
4. นาย ปรีดี ดาวฉาย	กรรมการผู้จัดการ / กรรมการ

Income Statement(MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	97,118.61	97,611.99	130,177.76	123,921.92	119,337.28
- จากเงินให้สินเชื่อ	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	14,699.48	20,494.28	27,489.92	25,384.41	25,176.27
- จากเงินรับฝาก	-	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผลสุทธิ	82,419.13	77,117.70	102,687.84	98,537.51	94,161.01
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้	-	-	-	-	-
รายได้ที่มีโชดดอกเบี้ย	3,193.79	4,209.36	4,244.64	7,122.88	9,332.04
ค่าธรรมเนียมและบริการรับ	34,119.06	37,554.25	50,579.98	51,186.82	51,757.10
กำไรจากเงินลงทุน	-	-	-	-	-
กำไรจากการปริวรรตเงินตรา	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายที่มีโชดดอกเบี้ย	49,724.18	51,553.45	72,729.25	68,347.67	66,371.95
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	23,820.58	24,890.97	33,261.17	31,369.41	31,007.96
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และอุปกรณ์	8,896.07	9,335.41	12,909.58	12,648.52	12,917.44
- ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	9,416.52	10,221.13	13,839.80	13,069.48	10,451.16
- ขาดทุนจากเงินลงทุน	-	-	-	-	-
- ขาดทุนจากการปริวรรตเงินตรา	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	23,377.13	42,023.94	53,750.22	54,602.82	48,674.22
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	16,228.74	29,924.60	38,726.74	38,459.12	34,338.25
กำไรต่อหุ้น (บาท)	6.83	12.50	16.18	16.07	14.35

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	2,369.33	2,393.26	2,393.26
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	223,309.13	361,382.29	442,753.14
ราคา (บาท/หุ้น)	94.25	151.00	185.00
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	169.83	167.57	154.82
P/BV (X)	0.55	0.90	1.19
P/E (X)	8.92	9.78	11.92
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	199.76	112.50	104.71
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	2,169.10	1,885.91	2,123.19

Key Ratios	9M/2563	9M/2562	2562	2561
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	6.18	9.58	9.90	10.61
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	1.03	1.65	1.67	1.80
อัตรากำไรสุทธิ (%)	12.07	21.47	20.93	21.10

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลประกอบการไตรมาส 2 2563 มีกำไรสุทธิ 6,679 ลบ. -32.88%YoY, +207.01%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	N/A	25.39	25.20
P/BV (X)	1.65	2.00	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	1.60	0.50	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ไมเนอร์ โฮลดิ้ง (ไทย) จำกัด	824,844,497	15.92
2. นาย นิธิ โสณานเคราะห์	492,650,851	9.51
3. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	469,677,962	9.06
4. UBS AG SINGAPORE BRANCH	362,432,492	6.99
5. CREDIT SUISSE AG, SINGAPORE BRANCH	207,837,800	4.01

Management	Position
1. นาย วิลเลียม เอ็ลล์วูด ไฮเน็ค	ประธานกรรมการ / ประธานกรรมการบริหาร
2. นาย เอ็มมานูเอล จูดี ดิลลิปจ ราชาภา	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ
3. นาย พอล ชาลส์ เคนนี	กรรมการ
4. นาย อาณิล ธาดานี	กรรมการ
5. นาย ชีรพงศ์ จันศิริ	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
ยอดขายสุทธิ	42,779.93	87,286.23	119,022.65	74,937.53	55,001.02
รายได้อื่น	2,109.16	7,316.68	10,038.95	3,902.53	2,568.41
รวมรายได้	44,889.09	94,761.69	129,889.11	79,328.00	58,643.67
ต้นทุนขาย	35,384.22	48,033.58	65,193.97	32,766.85	22,646.43
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	21,689.80	34,997.19	47,326.60	36,944.74	27,833.48
รวมค่าใช้จ่าย	57,609.81	83,030.76	112,520.57	69,368.83	50,479.92
EBITDA	2,183.05	18,701.20	26,550.02	15,814.35	12,301.39
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	14,903.76	6,970.28	9,181.48	5,855.18	4,137.63
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	-12,720.71	11,730.93	17,368.54	9,959.17	8,163.75
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	-15,816.39	6,929.49	10,697.93	5,444.77	5,415.40
กำไรต่อหุ้น (บาท)	-3.56	1.29	2.04	1.18	1.22

ที่มา : SETSmart

MINT บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ

ลักษณะธุรกิจ

ที่อยู่ติดต่อ

URL



เกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร / อาหารและเครื่องดื่ม

เป็นผู้ดำเนินธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม ธุรกิจโรงแรมและธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม ซึ่งรวมถึงโครงการพัฒนาที่อยู่อาศัยเพื่อขาย โครงการพักผ่อนแบบป็นส่วนเวลา และให้เช่าศูนย์การค้าและอสังหาริมทรัพย์ และธุรกิจบันเทิงและธุรกิจจัดจำหน่าย

88 อาคารเดอะปาร์ค ชั้น 12 ถนนรัชดาภิเษก แขวงคลองเตย เขต คลองเตย กทม. 10110

<http://www.minor.com/>

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	120,229.31	166,284.16	157,043.09
ราคา (บาท/หุ้น)	23.20	35.46	33.49
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	14.09	15.73	13.19
P/BV (X)	1.65	2.29	2.58
P/E (X)	N/A	19.73	28.27
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	270.13	56.40	74.43
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,279.99	406.37	529.65
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	120,229.31	166,284.16	157,043.09

Key Ratios	9M/63	9M/62	2562	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.12	0.97	1.08	0.88
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	-16.54	12.62	14.52	9.13
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	-2.26	7.54	6.66	5.16
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	4.03	2.29	2.23	2.57
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.26	0.62	0.50	0.41
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	17.29	44.97	45.23	56.27
EBIT Margin (%)	-28.34	12.38	13.37	12.55
อัตรากำไรสุทธิ (%)	-35.23	7.31	8.24	6.86

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานปีไตรมาส 3 2563 บริษัทฯมีผลขาดทุนสุทธิ -15.119 พัน ล้านบาท

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงถึงข้อมูลทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และไม่ได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ควรจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ส่วนหนึ่งผลจากการใช้จากรายงานของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	121.30	34.97	25.20
P/BV (X)	16.94	1.46	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.41	0.45	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. นาย สาริษฐ์ รัตนาวะดี	755,999,994	35.44
2. UBS AG SINGAPORE BRANCH	255,302,002	11.97
3. GULF CAPITAL HOLDINGS LIMITED	223,515,000	10.48
4. GULF INVESTMENT AND TRADING PTE. LTD.	159,000,002	7.45
5. บริษัท กัลฟ์ โฮลดิ้ง (ประเทศไทย)	100,000,002	4.69

Management	Position
1. นาย วิเศษ จูภิบาล	ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ
2. นาย สาริษฐ์ รัตนาวะดี	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการ
3. นาง พรทิพา ชินเวชกิจวานิชย์	กรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
4. นาย บุญชัย ธีรชาติ	กรรมการ
5. น.ส. ยุพาพิน วัชรวัฒน์	กรรมการ

Income Statement(MB)	6M/2563	6M/2562	2562	2561	2560
ยอดขายสุทธิ	15,641.24	13,698.15	30,039.67	17,181.12	4,350.44
รายได้อื่น	148.80	935.83	1,307.17	432.65	1,191.84
รวมรายได้	16,777.67	16,591.23	34,552.28	20,229.23	9,523.94
ต้นทุนขาย	11,920.26	10,404.20	22,791.05	12,680.75	3,286.25
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	773.67	749.57	1,713.10	1,489.59	957.39
รวมค่าใช้จ่าย	13,004.47	11,181.30	24,504.15	14,170.35	4,243.63
EBITDA	5,213.30	6,490.31	12,482.05	7,450.54	5,650.81
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	1,440.11	1,080.38	2,433.92	1,391.66	370.50
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	3,773.19	5,409.93	10,048.13	6,058.89	5,280.31
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	1,467.58	2,896.02	4,886.56	3,028.13	3,451.42
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.14	1.36	2.29	1.42	3.18

ที่มา : SETSmart

GULF บริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

CG Score



หมวดธุรกิจ

ทรัพยากร / พลังงานและสาธารณูปโภค

ลักษณะธุรกิจ

ประกอบธุรกิจโดยการถือหุ้นในบริษัทอื่น (Holding Company) ที่ประกอบธุรกิจหลักด้านการผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า โอน้ำ และน้ำเย็น และธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีบริษัท กัลฟ์ รีทีฟ จำกัด (GVTP) เป็นบริษัท

ที่อยู่ติดต่อ

87 อาคารเอ็มไทย ทาวเวอร์ ออลซีซั่นเพลส ชั้น 11 ถนนวิทย์ แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กทม. 10330

URL

<http://www.gulf.co.th/>

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	11,733.15	2,133.30	2,133.30
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	419,460.11	354,127.80	173,863.95
ราคา (บาท/หุ้น)	35.75	32.82	16.12
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	2.30	17.71	16.96
P/BV (X)	16.94	9.37	4.80
P/E (X)	121.30	78.09	50.30
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	76.72	97.56	100.37
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,619.59	1,103.96	628.19

Key Ratios	6M/63	6M/62	2561	2560
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.06	2.61	2.29	1.41
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	11.24	13.00	13.04	8.52
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	5.97	7.59	7.79	5.40
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	4.90	2.24	2.22	2.16
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	0.25	0.24	0.27	0.18
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	23.79	24.05	24.13	26.19
EBIT Margin (%)	22.49	32.61	29.08	29.95
อัตรากำไรสุทธิ (%)	8.75	17.46	14.14	14.97

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานไตรมาส 2Q63 บริษัทมีกำไรสุทธิที่ 1.88 พัน ล้านบาท +17.3%YoY และพลิกจากขาดทุนในไตรมาส 1Q63

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



BBL

ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)

CG Score

หมวดธุรกิจ

ลักษณะธุรกิจ



การเงิน/ธนาคาร

ธุรกิจธนาคารพาณิชย์ที่ให้บริการทางการเงินครบวงจรแก่ธุรกิจทั้งขนาดใหญ่ SME ตลอดจนฐานลูกค้าบุคคล โดยมีสาขาในทุกพื้นที่ทั่วประเทศ และมีเครือข่ายในต่างประเทศครอบคลุมเขตเศรษฐกิจสำคัญของโลก

ที่อยู่ติดต่อ

URL

333 ถนนสีลม เขตบางรัก กทม. 10500

<http://www.bangkokbank.com/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	9.76	7.43	25.20
P/BV (X)	0.51	0.57	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.94	0.54	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	593,959,154	31.12
2. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	77,555,250	4.06
3. สำนักงานประกันสังคม	65,464,800	3.43
4. บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด เพื่อผู้ฝาก	47,544,315	2.49
5. THE BANK OF NEW YORK MELLON	41,333,600	2.17

Management	Position
1. นาย ปิติ ลิทธิอำนวย	ประธานกรรมการ
2. นาย เดชา ตูลานันท์	ประธานกรรมการบริหาร / กรรมการ
3. นาย ขาดศิริ โสภณพนิช	กรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
4. นาย ช่าง โสภณพนิช	กรรมการ
5. นาย อมร จันทสมบุรณ์	กรรมการ

Income Statement(MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	85,071.27	84,850.53	112,565.22	110,780.81	105,476.44
- จากเงินให้สินเชื่อ	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	27,288.93	30,972.24	41,493.76	39,405.15	38,851.43
- จากเงินรับฝาก	-	-	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผลสุทธิ	57,782.33	53,878.29	71,071.46	71,375.66	66,625.01
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	23,992.69	16,008.81	-	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการปรับโครงสร้างหนี้	-	-	-	-	-
รายได้ที่มีไขดอกเบี้ย	2,597.31	5,285.83	6,465.22	6,047.83	5,426.78
ค่าธรรมเนียมและบริการรับ	25,047.97	28,204.51	39,280.20	37,437.17	36,459.91
กำไรจากเงินลงทุน	-	-	19,764.69	-	-
กำไรจากการปรวรรตเงินตรา	-	-	7,847.53	-	-
ค่าใช้จ่ายที่มีไขดอกเบี้ย	45,829.87	38,975.92	54,963.03	55,164.65	48,947.97
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	22,711.45	19,908.49	26,725.85	28,773.51	25,540.53
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และอุปกรณ์	9,743.18	8,326.12	11,788.81	10,466.83	10,252.21
- ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	6,693.12	7,885.36	10,775.64	9,847.30	8,933.99
- ขาดทุนจากเงินลงทุน	-	-	-	-	-
- ขาดทุนจากการปรวรรตเงินตรา	-	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	18,277.64	35,038.45	46,431.92	44,271.10	41,149.85
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	14,782.99	27,813.71	35,816.09	35,329.97	33,008.71
กำไรต่อหุ้น (บาท)	7.74	14.57	18.76	18.51	17.29

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	1,908.84	1,908.84	1,908.84
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	222,380.20	305,414.86	387,495.11
ราคา (บาท/หุ้น)	116.50	160.00	203.00
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	229.64	225.36	211.95
P/BV (X)	0.51	0.71	0.96
P/E (X)	9.76	8.50	10.85
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	140.16	87.96	72.64
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,423.93	1,263.41	1,159.06

Key Ratios	9M/63	9M/62	2562	2560
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	5.24	8.60	8.52	8.67
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	0.84	1.43	1.47	1.43
อัตรากำไรสุทธิ (%)	13.12	23.50	22.62	22.90

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลประกอบการไตรมาสที่ 2 2563 มีกำไรสุทธิ 4,017 ลบ. ลดลง -57.4%YoY +29.8%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่เชื่อถือได้ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



มา : SET.or.th

STGT บริษัท ศรีตรังโกลฟส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

CG Score

สินค้าอุปโภคบริโภค / ของใช้ส่วนตัวและเวชภัณฑ์

ลักษณะธุรกิจ ผลิตและจัดจำหน่ายถุงมือยางที่ใช้ในทางการแพทย์และอุตสาหกรรมอื่น โดยมีผลิตภัณฑ์หลัก ได้แก่ ถุงมือยางธรรมชาติชนิดมีแปรง ถุงมือยางธรรมชาติชนิดไม่มีแปรง และถุงมือยางไนไตรล์

ที่อยู่ติดต่อ

เลขที่ 110 ถนนกาญจนาภิเษก ตำบลพะวง อำเภอหาดใหญ่ สงขลา 90230

URL

<http://www.sritranggloves.com/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	60.29	53.36	25.20
P/BV (X)	-	9.00	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	2.44	1.06	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ศรีตรังแอโกรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	725,037,300	50.75
2. บริษัท รับเบอร์แลนด์โปรดักส์ จำกัด	77,663,400	5.44
3. นาย ไวยวุฒิ สินเจริญกุล	70,329,200	4.92
4. บริษัท ศรีตรัง โฮลดิ้งส์ จำกัด	53,376,900	3.74
5. นางสาว พูนสุข เขิดเกียรติกาญจนา	33,852,600	2.37

Management	Position
1. นาย ประกอบ วิเศษธุกิจการ	ประธานกรรมการ / กรรมการอิสระ / ประธานกรรมการตรวจสอบ
2. นาย ไวยวุฒิ สินเจริญกุล	ประธานกรรมการบริหาร / กรรมการ
3. นาย กิตติชัย สินเจริญกุล	รองประธานกรรมการ
4. น.ส. จริญญา จิโรจน์กุล	กรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
5. นาย วีรสิทธิ์ สินเจริญกุล	กรรมการ

Income Statement(MB)	6M/2563	2562
ยอดขายสุทธิ	8,617.34	11,994.15
รายได้อื่น	80.82	229.88
รวมรายได้	8,698.16	12,224.02
ต้นทุนขาย	6,493.20	10,555.48
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	444.33	725.40
รวมค่าใช้จ่าย	6,937.53	11,280.88
EBITDA	2,206.50	1,707.66
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	491.61	795.54
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	1,714.90	912.12
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	1,478.66	634.30
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.49	0.83

Statistic	YTD 13/11/2563
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	1,428.78
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	107,515.70
ราคา (บาท/หุ้น)	75.25
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	N/A
P/BV (X)	-
P/E (X)	60.29
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	185.21
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	2,214.26

Key Ratios	6M/2563	2562
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	6.01	1.56
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	8.75	14.41
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	7.91	6.90
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.34	2.00
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.54	0.92
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	24.65	11.99
EBIT Margin (%)	19.72	7.46
อัตรากำไรสุทธิ (%)	17.00	5.19

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 1,056 ลบ. +510%YoY, +150%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และไม่ได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



CPALL บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน)

CG Score



บริการ / พาณิชยกรรม

ลักษณะธุรกิจ ดำเนินธุรกิจร้านสะดวกซื้อภายใต้เครื่องหมายการค้า 7-Eleven และให้สิทธิแก่ผู้ค้าปลีกรายอื่นในการดำเนินธุรกิจในประเทศไทย และลงทุนในธุรกิจสนับสนุนธุรกิจร้านค้าสะดวกซื้อ อาทิ ผลิตและจำหน่ายอาหารสำเร็จรูปและเบเกอรี่ ตัวแทนรับชำระสินค้าและบริการ รวมถึงการลงทุนในธุรกิจศูนย์จำหน่ายสินค้าแบบชำระเงินสดและบริการตนเองภายใต้ชื่อ "แม็คโคร"

ที่อยู่ติดต่อ เลขที่ 313 อาคารซีพี ทาวเวอร์ ชั้น 24 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กทม. 10500

URL <http://www.cpall.co.th/>

Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	29.91	30.22	25.20
P/BV (X)	6.01	3.65	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.27	0.25	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท ซี.พี.เมอร์แซนโดชิง จำกัด	2,710,629,200	30.17
2. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	798,593,430	8.89
3. SOUTH EAST ASIA UK (TYPE C) NOMINEES LIMITED	563,479,337	6.27
4. STATE STREET EUROPE LIMITED	327,178,078	3.64
5. สำนักงานประกันสังคม	183,627,800	2.04

Management	Position
1. นาย สุกิต เจียรนันท	ประธานกรรมการ
2. นาย กอศักดิ์ ไชยศรีศักดิ์	ประธานกรรมการบริหาร / รองประธานกรรมการบริหาร
3. นาย ธาณินทร์ บุรณมานิด	ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร / กรรมการผู้จัดการ / กรรมการ
4. นาย ศุภชัย เจียรนันท	รองประธานกรรมการบริหาร
5. นาย อติเรก ศรีประทักษ์	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	8,983.10	8,983.10	8,983.10
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	559,198.06	649,029.07	617,588.22
ราคา (บาท/หุ้น)	62.25	72.25	68.75
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	10.36	9.83	8.86
P/BV (X)	6.01	7.35	7.76
P/E (X)	29.91	29.87	29.55
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	75.89	70.15	77.75
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	2,103.63	2,049.75	2,135.40

Key Ratios	9M/63	9M/62	2562	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.68	0.65	0.64	0.61
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	20.62	25.89	25.02	26.14
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	7.37	8.94	8.94	8.81
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	3.61	2.97	2.85	3.23
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.38	1.53	1.52	1.44
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	21.87	22.64	22.66	22.27
EBIT Margin (%)	5.10	5.80	5.86	6.13
อัตรากำไรสุทธิ (%)	3.06	3.82	3.91	3.97

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
ยอดขายสุทธิ	394,061.59	408,390.16	550,900.79	508,552.48	471,069.23
รายได้อื่น	15,319.29	14,793.39	20,209.27	19,307.27	18,334.02
รวมรายได้	409,380.88	423,183.55	571,110.06	527,859.75	489,403.25
ต้นทุนขาย	307,870.45	315,924.55	426,063.16	395,317.24	366,002.29
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	80,626.33	82,698.18	111,562.06	100,195.13	91,901.73
รวมค่าใช้จ่าย	388,497.53	398,622.74	537,625.22	495,512.37	457,904.56
EBITDA	36,163.93	32,828.01	44,704.69	42,791.53	41,056.86
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	15,280.58	8,267.20	11,219.85	10,444.15	9,558.18
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	20,883.35	24,560.81	33,484.84	32,347.38	31,498.69
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	12,529.84	16,175.63	22,343.08	20,929.65	19,907.71
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.31	1.72	2.38	2.22	2.14

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 63 บริษัทฯมีกำไรสุทธิ 3.997 พัน ล้านบาท -28.76%YoY, +38.47%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และไม่ได้เป็นการชี้นำ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

5 Yr Price Performance (Adjust Price)



Price Performance(%)	หลักทรัพย์	หมวด	ตลาด
P/E (X)	9.79	25.39	25.20
P/BV (X)	1.23	2.00	1.53
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	0.64	0.50	1.29

Top 5 Major Shareholders	Shares	%
1. บริษัท เครือเจริญโภคภัณฑ์ จำกัด	2,113,315,835	24.54
2. UBS AG LONDON BRANCH	881,723,305	10.24
3. บริษัท เจริญโภคภัณฑ์โฮลดิ้ง จำกัด	757,120,460	8.79
4. บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	652,055,233	7.57
5. สำนักงานประกันสังคม	337,261,000	3.92

Management	Position
1. นาย อติเรก ศรีประทักษ์	ประธานคณะกรรมการบริหาร / กรรมการผู้จัดการใหญ่ / กรรมการ
2. นาย ชิงชัย โลหะวัฒนะกุล	รองประธานกรรมการ
3. นาย พงษ์เทพ เจียรนันท	กรรมการ
4. นาย พงษ์ วิเศษไพฑูรย์	กรรมการ
5. นาง อรุณี วัชรานันท์	กรรมการ

ที่มา : SETSmart

Income Statement(MB)	9M/2563	9M/2562	2562	2561	2560
ยอดขายสุทธิ	439,744.93	391,779.78	532,573.46	541,937.40	501,507.50
รายได้อื่น	4,996.52	10,705.64	12,301.55	17,539.69	13,689.44
รวมรายได้	451,032.36	408,963.79	553,768.42	567,820.21	523,179.98
ต้นทุนขาย	358,207.20	337,558.13	453,033.86	476,228.20	441,421.55
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	43,266.28	39,516.69	54,819.12	52,048.73	51,788.08
รวมค่าใช้จ่าย	402,465.84	378,048.73	510,440.07	528,480.18	493,287.67
EBITDA	69,338.60	47,791.54	66,364.50	61,747.45	51,140.99
ค่าเสื่อมและค่าตัดจำหน่าย	20,772.07	16,876.47	23,036.16	22,407.42	21,248.68
กำไรก่อนด/บ และภาษีเงินได้	48,566.53	30,915.06	43,328.34	39,340.03	29,892.31
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	19,613.86	14,445.38	18,455.81	15,531.47	15,259.32
กำไรต่อหุ้น (บาท)	2.35	1.71	2.18	1.82	1.91

ที่มา : SETSmart

CPF บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน)

CG Score



หมวดธุรกิจ

เกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร / อาหารและเครื่องดื่ม

ลักษณะธุรกิจ

บริษัทประกอบธุรกิจเกษตรอุตสาหกรรมและอาหารที่จำแนกธุรกิจหลักตามลักษณะของผลิตภัณฑ์ ออกเป็น 3 ประเภท คือ 1) ธุรกิจอาหารสัตว์ (Feed) ได้แก่ การผลิตและจำหน่ายอาหารสัตว์ 2) ธุรกิจการเลี้ยงสัตว์ (Farm) ได้แก่ การเพาะพันธุ์สัตว์ การเลี้ยงสัตว์เพื่อการค้า และการแปรรูปเนื้อสัตว์ขึ้นพื้นฐาน 3) ธุรกิจอาหาร (Food) ได้แก่ การผลิตเนื้อสัตว์แปรรูปกึ่งปรุงสุกและปรุงสุก และการผลิตผลิตภัณฑ์อาหารสำเร็จรูปหรืออาหารพร้อมรับประทาน รวมถึงกิจการค้าปลีกอาหารและร้านอาหาร

ที่อยู่ติดต่อ

อาคาร ซี.พี. ทาวเวอร์ ชั้น 15, 313 ถนนสีลม แขวงบางรัก เขตบางรัก กทม. 10500

URL

<http://www.cpfworldwide.com/>

Statistic	YTD 13/11/2563	2562 30/12/2562	2561 28/12/2561
จำนวนหุ้นจดทะเบียน (ล้านหุ้น)	8,611.24	8,611.24	8,611.24
มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด (ลบ.)	236,809.17	236,809.17	211,836.56
ราคา (บาท/หุ้น)	27.50	27.50	24.60
มูลค่าหุ้นทางบัญชีต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	21.95	19.73	19.55
P/BV (X)	1.23	1.39	1.26
P/E (X)	9.79	14.69	13.09
อัตราหมุนเวียนปริมาณการซื้อขาย (%)	106.58	74.76	83.93
มูลค่าซื้อขาย/วัน (ลบ.)	1,240.02	716.92	733.11

Key Ratios	9M/63	9M/62	2562	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.14	0.96	0.90	1.02
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	13.28	9.70	11.06	9.31
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	8.71	6.52	6.87	6.44
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	2.78	2.46	2.47	2.47
อัตราส่วนหมุนเวียนทรัพย์สิน (เท่า)	0.85	0.90	0.88	0.93
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	18.54	13.84	14.93	12.12
EBIT Margin (%)	10.77	7.56	7.82	6.93
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.35	3.53	3.33	2.74

ที่มา : SETSmart

Key Development of Company

- ผลการดำเนินงานปีไตรมาส 2 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิ 7.47 พัน ลบ. เพิ่มขึ้น +23.31%YoY, +23.98%QoQ

ข้อมูลในเอกสารฉบับนี้ รวบรวมมาจากแหล่งข้อมูลที่น่าเชื่อถือ อย่างไรก็ดี บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่สามารถที่จะยืนยันหรือรับรองความถูกต้องของข้อมูลเหล่านี้ได้ ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี้จัดทำขึ้นโดยอ้างอิงหลักเกณฑ์ทางวิชาการเกี่ยวกับหลักการวิเคราะห์ และมีได้เป็นการชี้แนะ หรือเสนอแนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ การตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใด ๆ ของผู้อ่าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนี้หรือไม่ก็ตาม ล้วนเป็นผลจากการใช้วิจารณญาณของผู้อ่าน โดยไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับหรือพันธะผูกพันใด ๆ กับ บริษัทหลักทรัพย์ คิงส์ฟอร์ด จำกัด(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด